



## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2017 г. № 157  
г. МАХАЧКАЛА

### О создании государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Дагестан «Республиканский центр образования»

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Создать государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Республиканский центр образования» (далее – ГБОУ РД «Республиканский центр образования»).

2. Установить, что:

основной целью деятельности ГБОУ РД «Республиканский центр образования» является реализация прав граждан на образование, гарантий общедоступности и бесплатности начального общего, основного общего, среднего общего образования;

функции и полномочия учредителя ГБОУ РД «Республиканский центр образования» осуществляет Министерство образования и науки Республики Дагестан;

расходы на содержание и обеспечение деятельности ГБОУ РД «Республиканский центр образования» осуществляются за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан, предусмотренных Министерству образования и науки Республики Дагестан.

3. Утвердить:

перечень мероприятий по созданию ГБОУ РД «Республиканский центр образования» согласно приложению № 1;

перечень недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, планируемого к закреплению за ГБОУ РД «Республиканский центр образования», согласно приложению № 2.

4. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2016, 18 мая,

№ 0500201605180003; 18 августа, № 0500201608180006; 24 августа, № 0500201608240004; 20 октября, № 0500201610200001; 2017, 22 марта, № 0500201703220009; 6 июня, № 0500201706060013), дополнив подраздел «Учреждения» раздела «Министерство образования и науки РД» позицией следующего содержания:

«Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Республиканский центр образования»

г. Каспийск».



**Председатель Правительства  
Республики Дагестан**

**А. Гамидов**

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению  
Правительства Республики Дагестан  
от 18 июля 2017 г. № 157

**П Е Р Е Ч Е Н Ъ М Е Р О П Р И Я Т И Й**  
по созданию государственного бюджетного общеобразовательного  
учреждения Республики Дагестан «Республиканский центр образования»

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный за реализацию мероприятия	Срок исполнения мероприятия
1	2	3	4
1.	Разработка, утверждение и государственная регистрация устава государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Республики Дагестан «Республиканский центр образования» (далее – ГБОУ РД «Республиканский центр образования»)	Министерство образования и науки Республики Дагестан, Министерство по земельным, имущественным отношениям и вопросам торговли Республики Дагестан	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о создании ГБОУ РД «Республиканский центр образования»
2.	Проведение конкурса на замещение вакантной должности и заключение трудового договора с руководителем ГБОУ РД «Республиканский центр образования»	Министерство образования и науки Республики Дагестан	в течение двух месяцев со дня утверждения Устава ГБОУ РД «Республиканский центр образования»
3.	Формирование и утверждение государственного задания в отношении ГБОУ РД «Республиканский центр образования»	Министерство образования и науки Республики Дагестан	в течение месяца со дня вступления в силу нормативного правового акта о создании ГБОУ РД «Республиканский центр образования»
4.	Представление в Министерство по земельным, имущественным отношениям и вопросам торговли Республики Дагестан,	ГБОУ РД «Республиканский центр образования»	в течение 10 дней со дня внесения записи о государственной регистрации юридического лица в

необходимых документов для  
внесения сведений в Реестр  
государственного имущества  
Республики Дагестан

ЕГРЮЛ

---

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Правительства  
Республики Дагестан

от 18 июля 2017 г. № 157

**ПЕРЕЧЕНЬ**  
**недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,**  
**планируемого к закреплению за государственным бюджетным**  
**общеобразовательным учреждением Республики Дагестан**  
**«Республиканский центр образования»**

№ п/п	Наименование	Количество	Цена (за единицу) без установки	Цена (за единицу)	Общая сумма
1	2	3	4	5	6
1.	Общеобразовательная школа на 1224 ученических мест, общая площадь - 22 793,7 м <sup>2</sup> , 4-этажное здание, в том числе подземный этаж, г. Каспийск, мкр «Кемпинг», позиция 580	1	709 922 861,00	709 922 861,00	709 922 861,00
2.	Забор ограждения	1	1 180 000,00	1 180 000,00	1 180 000,00
3.	Пожарный водоем	1	2 500 000,00	2 500 000,00	2 500 000,00
4.	Электрические кабельные сети, 0,4 кВт	1	3 100 000,00	3 100 000,00	3 100 000,00
5.	Проезды, проходы, площадки	1	21 000 000,00	21 000 000,00	21 000 000,00
6.	Плита электрическая 4-камфорочная без жарочного шкафа ПЭП-0,48М	1	36 980,00	36 980,00	36 980,00
7.	Плита электрическая 6-камфорочная без жарочного шкафа ПЭП-0,72-ДШ	2	69 720,00	69 720,00	139 440,00
8.	Сковорода электрическая ЭКС-90-0,47-70	3	96 690,00	96 690,00	290 070,00
9.	Аппарат контактной обработки АКО-90П-02 (900-я серия)	1	58 060,00	58 060,00	58 060,00
10.	Зонт вентиляционный настенный ЗВН-1250х500х400 мм	2	11 130,00	11 130,00	22 260,00
11.	Стол разделочно-производственный без бортов СРП-0-0,7/0,95	3	6 360,00	6 360,00	19 080,00
12.	Стол разделочно-производственный без бортов СРП-0-0,7/1,5	4	6 360,00	6 360,00	25 440,00
13.	Конвекционная печь КЭП-10Э (10 уровней, 400х600 мм)	1	148 860,00	148 860,00	148 860,00
14.	Зонт вытяжной пристенный NICOLD ЗВПОК-11,5 09	1	18 550,00	18 550,00	18 550,00
15.	Шкаф расстоечный ШРТ-8Э (8 уровней, 400х600 мм)	1	36 800,00	36 800,00	36 800,00
16.	Шпилька EКСI PJ15, 600х400 мм	7	20 140,00	20 140,00	140 980,00
17.	Пароконвектомат ПКА20-1/1ПП2	1	588 160,00	588 160,00	588 160,00
18.	Смягчитель воды, 12 л	1	10 600,00	10 600,00	10 600,00
19.	Решетка RATIONAL GN 1/1 для гриля	1	12 190,00	12 190,00	12 190,00
20.	Гастроёмкость RATIONAL GN 1/1 для карт. фри	1	11 130,00	11 130,00	11 130,00
21.	Средство ополаскивающее МПК/ЛКА	1	10 600,00	10 600,00	10 600,00
22.	Средство моющее для автоматической мойки пароконвектоматов	1	3 180,00	3 180,00	3 180,00
23.	Решетка для жарки уток	1	11 130,00	11 130,00	11 130,00
24.	Гастроёмкость BLANCO GN-P 1/1-40	1	5 830,00	5 830,00	5 830,00
25.	Гастроёмкость BLANCO GN-E 1/1-20	1	5 830,00	5 830,00	5 830,00
26.	Гастроёмкость BLANCO GN-P 1/3-40	1	4 770,00	4 770,00	4 770,00
27.	Решетка BLANCO GR 1/1	1	3 710,00	3 710,00	3 710,00
28.	Гастроёмкость BLANCO GN 1/1-65	1	4 770,00	4 770,00	4 770,00
29.	Гастроёмкость BLANCO GN 1/1-40	1	4 240,00	4 240,00	4 240,00
30.	Гастроёмкость BLANCO GN 1/2-100	1	3 710,00	3 710,00	3 710,00
31.	Гастроёмкость BLANCO GN 1/1-20	1	3 710,00	3 710,00	3 710,00
32.	Гастроёмкость BLANCO GN 1/3-40	1	3 070,00	3 070,00	3 070,00
33.	Гастроёмкость BLANCO GN 1/2-65	1	2 970,00	2 970,00	2 970,00
34.	Гастроёмкость BLANCO GN 1/3-65	1	2 330,00	2 330,00	2 330,00

1	2	3	4	5	6
35.	Гастроемкость BLANCO GN 1/2-40	1	2 760,00	2 760,00	2 760,00
36.	Гастроемкость BLANCO GN 1/3-20	1	2 770,00	2 770,00	2 770,00
37.	Гастроемкость BLANCO GN 1/2-20	1	2 760,00	2 760,00	2 760,00
38.	Зонт вытяжной пристенный NICOLD ЗВПОК-10,5 10	3	18 020,00	18 020,00	54 060,00
39.	Шпилька EKSI PJ15, 600x400 мм	3	20 140,00	20 140,00	60 420,00
40.	Подставка для котлов СП 200-500/500/500	1	39 750,00	39 750,00	39 750,00
41.	Подставка для пароконвектомата ППК 85/85/85, 6 уровней, 1 ряд, 53x32,5 мм	1	11 130,00	11 130,00	11 130,00
42.	Пароконвектомат ПКА10-1/1ПМ	1	222 600,00	222 600,00	222 600,00
43.	Смягчитель воды, 12 л	1	10 600,00	10 600,00	10 600,00
44.	Решетка GN 1/1 для гриля	3	14 310,00	14 310,00	42 930,00
45.	Гастроемкость RATIONAL GN 1/1 для карт. фри	2	11 130,00	11 130,00	22 260,00
46.	Средство ополаскивающее МПК/ПКА Neodisher TS	1	10 600,00	10 600,00	10 600,00
47.	Средство моющее для автоматической мойки пароконвектоматов Neodisher Combi Clean	1	3 180,00	3 180,00	3 180,00
48.	Решетка для жарки уток RATIONAL GN 1/1, 8 крюков, 6035	3	11 130,00	11 130,00	33 390,00
49.	Гастроемкость BLANCO GN-P 1/1-20	3	4 770,00	4 770,00	14 310,00
50.	Гастроемкость BLANCO GN-P 1/1-40	4	5 830,00	5 830,00	23 320,00
51.	Гастроемкость BLANCO GNE 1/1-20	4	4 770,00	4 770,00	19 080,00
52.	Гастроемкость BLANCO GN 1/3-150	2	3 920,00	3 920,00	7 840,00
53.	Гастроемкость Gastrotop GN 1/1- 100	3	2 650,00	2 650,00	7 950,00
54.	Решетка BLANCO GR 1/1	4	3 710,00	3 710,00	14 840,00
55.	Гастроемкость BLANCO GN 1/1-65	3	4 770,00	4 770,00	14 310,00
56.	Гастроемкость BLANCO GN 1/1-100	3	2 760,00	2 760,00	8 280,00
57.	Гастроемкость GN 1/1-40	3	3 920,00	3 920,00	11 760,00
58.	Гастроемкость BLANCO GN 1/2-100	3	3 710,00	3 710,00	11 130,00
59.	Гастроемкость BLANCO GN 1/1-20	3	3 710,00	3 710,00	11 130,00
60.	Гастроемкость BLANCO GN 1/2-65	3	2 970,00	2 970,00	8 910,00
61.	Гастроемкость BLANCO GN 1/2-40	3	2 760,00	2 760,00	8 280,00
62.	Гастроемкость BLANCO GN 1/2-20	3	2 760,00	2 760,00	8 280,00
63.	Стол разборный СРП 0,7/1,2	10	5 410,00	5 410,00	54 100,00
64.	Полка настенная МХМ ПН-0,3/1,2	2	6 630,00	6 630,00	13 260,00
65.	Ванна моечная «Эконом»	1	5 830,00	5 830,00	5 830,00
66.	Мойка с рабочей поверхностью	2	15 800,00	15 800,00	31 600,00
67.	Весы электрические порционные	10	6 890,00	6 890,00	68 900,00
68.				0,00	0,00
69.	Зонт вытяжной пристенный NICOLD	2	23 320,00	23 320,00	46 640,00
70.	УКМ П универсальный	1	173 840,00	173 840,00	173 840,00
71.	Полка настенная МХМ ПН-0,3/0,95	1	2 440,00	2 440,00	2 440,00
72.	Полка настенная для досок ПД 600/11 (11 секций)	9	3 400,00	3 400,00	30 600,00
73.	Ванна-рукомойник ВР 500 (нерж.)	11	6 860,00	6 860,00	75 460,00
74.	Стол разборный СРП 0,7/1,2	3	5 410,00	5 410,00	16 230,00
75.	Кипятильник Abat КЭН 100	1	25 440,00	25 440,00	25 440,00
76.	Подставка под кипятильник, 400x400x500 мм	1	5 830,00	5 830,00	5 830,00
77.	Холодильник СМ107-S	2	39 750,00	39 750,00	79 500,00
78.	Стол разборный СРП 0,6/1,5 (КЗТО)	5	5 730,00	5 730,00	28 650,00
79.	Полка настенная МХМ ПН 0,3/1,5	7	3 180,00	3 180,00	22 260,00
80.	Кипятильник для воды КВЭ 30	2	13 780,00	13 780,00	27 560,00
81.	Прилавок для горячих напитков, нейтральный стол (без полок, 1120 мм)	3	37 980,00	37 980,00	113 940,00
82.	Мармит 1-х и 2-х блюд универсальный паровой ЭМК-70КМУ	2	88 920,00	88 920,00	177 840,00
83.	Мармит 1-х и 2-х блюд универсальный паровой ПМЭС -70КМ	2	48 520,00	48 520,00	97 040,00
84.	Прилавок-витрина холодильный ПВВ(Н)-70 КМ	2	136 210,00	136 210,00	272 420,00
85.	Прилавок для столовых приборов ПСП -70 КМ	3	15 900,00	15 900,00	47 700,00
86.	Гастроемкость BLANCO GN 1/3-150	3	3 920,00	3 920,00	11 760,00
87.	Гастроемкость	2	1 100,00	1 100,00	2 200,00
88.	Тележка сервировочная ТСк 2-9/6, полки	6	14 310,00	14 310,00	85 860,00
89.	Мойка М-2-0,45-0,7/1,35	3	16 000,00	16 000,00	48 000,00
90.	Зонт вытяжной пристенный NICOLD	2	18 020,00	18 020,00	36 040,00
91.	Стол разборный СРП 0,6/0,95	2	4 770,00	4 770,00	9 540,00
92.	Стеллаж с 4-мя сплошными полками С-4-0,5/0,95/1,8	2	7 740,00	7 740,00	15 480,00
93.	Стеллаж с 4-мя сплошными полками С-4-0,5/1,2/1,8	7	8 800,00	8 800,00	61 600,00
94.	Стол охлаждаемый ТМ2	1	47 700,00	47 700,00	47 700,00

1	2	3	4	5	6
95.	Стол охлаждаемый ТМЗ	1	56 180,00	56 180,00	56 180,00
96.	Слайсер 10	1	27 500,00	27 500,00	27 500,00
97.	Овощерезка «Гамма», 5А, 380В, эмаль	1	48 600,00	48 600,00	48 600,00
98.	Разрубочная колода сварная, подставка дуб.	1	10 070,00	10 070,00	10 070,00
99.	Стеллаж с 4-мя сплошными полками С-4-0,5/1,5/1,8	7	10 070,00	10 070,00	70 490,00
100.	Стол разборный СРП 0,7/1,5	6	6 260,00	6 260,00	37 560,00
101.	Холодильный шкаф СВ114S	1	79 500,00	79 500,00	79 500,00
102.	Ванна моечная «Эконом»	1	5 830,00	5 830,00	5 830,00
103.	Камера холодильная КХН-4,41	1	59 900,00	59 900,00	59 900,00
104.	Моноблок ММ 115SF	1	57 240,00	57 240,00	57 240,00
105.	Мясорубка МИМ-600М	1	70 700,00	70 700,00	70 700,00
106.				0,00	0,00
107.	Стол кондитерский СК-0-0,6/1,2	6	10 920,00	10 920,00	65 520,00
108.	Мойка с рабочей поверхностью МРП -0,45-0,7/1,35	2	15 800,00	15 800,00	31 600,00
109.	Стол кондитерский СК 0,8/2,0	1	23 850,00	23 850,00	23 850,00
110.	Подставка для кухонного инвентаря ПКИ 0,95/0,5/0,3	5	3 400,00	3 400,00	17 000,00
111.	Просеиватель муки ПВГ	1	25 440,00	25 440,00	25 440,00
112.	Тестомес GASTROMIX спиральный HS40B	1	80 560,00	80 560,00	80 560,00
113.	Мойка	4	12 620,00	12 620,00	50 480,00
114.	Холодильный шкаф СМ105S	1	38 160,00	38 160,00	38 160,00
115.	Стол разборный	1	5 200,00	5 200,00	5 200,00
116.	Овоскоп ПКЯ-10	1	3 180,00	3 180,00	3 180,00
117.	Polair КХН-3,67	1	80 560,00	80 560,00	80 560,00
118.	Моноблок ММ 115SF	1	57 240,00	57 240,00	57 240,00
119.	Мойка	2	12 620,00	12 620,00	25 240,00
120.	Зонт вытяжной пристенный NICOLD ЗВПОК-0812	2	18 020,00	18 020,00	36 040,00
121.	Стол производственный для сбора отходов	2	7 200,00	7 200,00	14 400,00
122.	Овощерезка «Гамма», 5А, 380В, эмаль	2	45 580,00	45 580,00	91 160,00
123.	Машина-картофелечистка	1	44 520,00	44 520,00	44 520,00
124.	Ванна моечная «Эконом»	1	14 310,00	14 310,00	14 310,00
125.	Зонт вытяжной пристенный NICOLD ЗВПОК-1508	2	20 140,00	20 140,00	40 280,00
126.	Зонт вытяжной пристенный NICOLD ЗВПОК-08,5 08	1	14 840,00	14 840,00	14 840,00
127.	Стол производственный для сбора отходов	1	6 250,00	6 250,00	6 250,00
128.	Машина посудомоечная МПК-1100К	1	151 580,00	151 580,00	151 580,00
129.	Дозатор ополаскивающего средства	1	18 020,00	18 020,00	18 020,00
130.	Дозатор ополаскивающего средства	1	10 600,00	10 600,00	10 600,00
131.	Смягчитель воды, 12 л	1	10 600,00	10 600,00	10 600,00
132.	Контейнер для приборов	1	2 650,00	2 650,00	2 650,00
133.	Подтоварник, 1500x1000x300 мм	3	5 830,00	5 830,00	17 490,00
134.	Хлебозрезка «Янычар»	1	69 960,00	69 960,00	69 960,00
135.	Шкаф кухонный Abat	1	55 120,00	55 120,00	55 120,00
136.	Камера холодильная КХН-6,61	1	69 960,00	69 960,00	69 960,00
137.	Моноблок ММ218SF	1	65 720,00	65 720,00	65 720,00
138.	Камера холодильная КХН-6,61	1	69 960,00	69 960,00	69 960,00
139.	Моноблок ММ218SF	1	65 720,00	65 720,00	65 720,00
140.				0,00	0,00
141.	Моноблок ММ218SF	1	65 720,00	65 720,00	65 720,00
142.	Тележка грузовая Abat ТГ-6-1	2	18 020,00	18 020,00	36 040,00
143.	Весы электронные товарные CAS DL-200	1	26 500,00	26 500,00	26 500,00
144.	Камера холодильная КХН-2,94	1	50 880,00	50 880,00	50 880,00
145.	Моноблок ММ115SF	1	57 240,00	57 240,00	57 240,00
146.	Ларь для овощей, 600x600x800 мм	3	58 830,00	58 830,00	176 490,00
147.	Шкаф для одежды ШРМ-АК	10	6 950,00	6 950,00	69 500,00
148.	Стол обеденный, 6-местный, 1500x700 мм	55	3 980,00	3 980,00	218 900,00
149.	Стол обеденный, 4-местный, 800x800x700 мм	15	3 200,00	3 200,00	48 000,00
150.	Табурет для столов, 300x300x400 мм	390	670,00	670,00	261 300,00
151.	Диван модульный	20	25 500,00	25 500,00	510 000,00
152.	Кресло модульное	12	18 275,00	18 275,00	219 300,00
153.	Индивидуальный набор посуды, тип 1 (компл.)	300	416,50	416,50	124 950,00
154.	Индивидуальный набор посуды, тип 2 (компл.)	600	469,20	469,20	281 520,00
155.	Индивидуальный набор посуды, тип 3 (компл.)	60	527,00	527,00	31 620,00
156.	Поднос (шт.)	450	195,50	195,50	87 975,00
157.	Шкаф для хранения с выдвигающимися полками (шт.)	91	24 846,16	24 846,16	2 261 000,56
158.	Мультимедийная трибуна для презентации	1	238 000,00	238 000,00	238 000,00
159.	Музыкальный центр	2	17 289,00	17 289,00	34 578,00

1	2	3	4	5	6
160.	Стол для швейного оборудования	14	24 650,00	24 650,00	345 100,00
161.	Верстак универсальный	12	31 450,00	31 450,00	377 400,00
162.	Стол металл. под станок	12	6 800,00	6 800,00	81 600,00
163.	Верстак ученич. столярный	12	29 750,00	29 750,00	357 000,00
164.	Стол металл. под станок	6	7 055,00	7 055,00	42 330,00
165.	Пианино акустическое	1	510 000,00	510 000,00	510 000,00
166.	Стол ученический для начальной школы	500	10 200,00	10 200,00	5 100 000,00
167.	Стул ученич. для начальной школы	572	5 100,00	5 100,00	2 917 200,00
168.	Стул ученич. регулируемый	90	3 825,00	3 825,00	344 250,00
169.	Стул ученический	24	4 590,00	4 590,00	110 160,00
170.	Табло игровое электронное	1	221 000,00	221 000,00	221 000,00
171.	Часы-секундомер настенные	1	61 200,00	61 200,00	61 200,00
172.	Стеллажи для хранения игр	12	15 300,00	15 300,00	183 600,00
173.	Стол ученический, 2-местный	12	6 766,67	6 766,67	81 200,04
174.	Табурет рабочий винтовой	12	2 394,17	2 394,17	28 730,04
175.	Стол для черчения	3	18 700,00	18 700,00	56 100,00
176.	Система хранения и демонстрации таблиц	66	32 969,70	32 969,70	2 176 000,20
177.	Стол ученический лабораторный	24	28 050,00	28 050,00	673 200,00
178.	Стул лабораторный поворотный	76	4 938,50	4 938,50	375 326,00
179.	Шкаф для хранения химических реактивов огнеупорный	1	429 930,00	429 930,00	429 930,00
180.	Шкаф для хранения химических реактивов	1	428 400,00	428 400,00	428 400,00
181.	Шкаф для хранения посуды (тип 2)	3	80 665,00	80 665,00	241 995,00
182.	Стол ученический лабораторный	48	10 200,00	10 200,00	489 600,00
183.	Островной стол двухсторонний	4	632 400,00	632 400,00	2 529 600,00
184.	Система хранения тренажеров	2	24 480,00	24 480,00	48 960,00
185.	Стул лабораторный поворотный	2	10 200,00	10 200,00	20 400,00
186.	Островной стол двухсторонний	2	632 400,00	632 400,00	1 264 800,00
187.	Шкаф для хранения посуды (тип 2)	4	74 800,00	74 800,00	299 200,00
188.	Зеркало для примерок	2	9 758,00	9 758,00	19 516,00
189.	Система хранения конструкторов	6	15 250,00	15 250,00	91 500,00
190.	Набор шумовых инструментов	2	48 450,00	48 450,00	96 900,00
191.	Стакан мерный для сыпучих продуктов	2	306,00	306,00	612,00
192.	Электроплита с духовкой	1	14 798,00	14 798,00	14 798,00
193.	Вытяжка	1	8 585,00	8 585,00	8 585,00
194.	Холодильник	1	29 750,00	29 750,00	29 750,00
195.	Микроволновая печь	1	7 820,00	7 820,00	7 820,00
196.	Миксер	1	5 814,00	5 814,00	5 814,00
197.	Мясорубка	1	9 792,00	9 792,00	9 792,00
198.	Блендер	1	8 500,00	8 500,00	8 500,00
199.	Чайник электрический	2	3 485,00	3 485,00	6 970,00
200.	Весы напольные	2	3 281,00	3 281,00	6 562,00
201.	Стол для коворкинга	8	46 750,00	46 750,00	374 000,00
202.	Стул посетителя	82	4 675,00	4 675,00	383 350,00
203.	Сейф	1	58 536,00	58 536,00	58 536,00
204.	Журнальный столик	1	14 280,00	14 280,00	14 280,00
205.	Ящик для картотеки	2	43 350,00	43 350,00	86 700,00
206.	Стол круглый	4	17 000,00	17 000,00	68 000,00
207.	Сейф оружейный	1	12 750,00	12 750,00	12 750,00
208.	Система биоиннактивации	1	331 500,00	331 500,00	331 500,00
209.	Цифровой множительный аппарат	1	289 000,00	289 000,00	289 000,00
210.	Гильотинный механический резак	1	45 050,00	45 050,00	45 050,00
211.	Устройство переплетное на пластик	1	6 800,00	6 800,00	6 800,00
212.	Ламинатор пакетный	1	11 050,00	11 050,00	11 050,00
213.	Степлер электрический	1	96 050,00	96 050,00	96 050,00
214.	Фальцовщик	1	118 150,00	118 150,00	118 150,00
215.	Струйный плоттер	1	280 500,00	280 500,00	280 500,00
216.	Термоклеевая машина	1	136 000,00	136 000,00	136 000,00
217.	Производительный компьютер	1	110 500,00	110 500,00	110 500,00
218.	Монитор широкоформатный, 22 дюйма	1	34 000,00	34 000,00	34 000,00
219.	Мебель кухонная	1	42 500,00	42 500,00	42 500,00
220.	Стол директора (тип А)	1	19 550,00	19 550,00	19 550,00
221.	Приставной стол (тип А) к столу директора (тип А)	1	5 100,00	5 100,00	5 100,00
222.	Конференц-стол (тип А)	1	10 200,00	10 200,00	10 200,00
223.	Шкаф для хранения учебного пособия со стеклом	2	18 700,00	18 700,00	37 400,00
224.	Шкаф для одежды (тип А)	1	8 925,00	8 925,00	8 925,00

1	2	3	4	5	6
225.	Стол	5	8 075,00	8 075,00	40 375,00
226.	Шкаф закрытый с двумя витринами	5	10 625,00	10 625,00	53 125,00
227.	Шкаф с открытыми верхними полками	5	7 225,00	7 225,00	36 125,00
228.	Шкаф для одежды	7	8 925,00	8 925,00	62 475,00
229.	Стол учителя	37	8 075,00	8 075,00	298 775,00
230.	Шкаф для хранения учебных пособий	7	8 925,00	8 925,00	62 475,00
231.	Магнитно-маркерная доска	2	6 375,00	6 375,00	12 750,00
232.	Конференц-стол	1	21 760,00	21 760,00	21 760,00
233.	Доска классная	31	17 850,00	17 850,00	553 350,00
234.	Стол учителя приставной	31	3 400,00	3 400,00	105 400,00
235.	Стол ученический двухместный	403	5 950,00	5 950,00	2 397 850,00
236.	Стул ученический с регулируемой высотой	360	3 825,00	3 825,00	1 377 000,00
237.	Шкаф для хранения учебных пособий	124	7 225,00	7 225,00	895 900,00
238.	Тумба для таблиц	31	5 100,00	5 100,00	158 100,00
239.	Информационно-тематический стенд	31	2 550,00	2 550,00	79 050,00
240.	Система хранения светового и акустического оборудования	3	24 820,00	24 820,00	74 460,00
241.	Стеллаж библиотечный двухсторонний	40	10 200,00	10 200,00	408 000,00
242.	Стеллаж библиотечный двухсторонний	10	9 350,00	9 350,00	93 500,00
243.	Стеллаж библиотечный односторонний	20	10 200,00	10 200,00	204 000,00
244.	Шкаф для хранения учебных пособий (тип 2)	239	7 225,00	7 225,00	1 726 775,00
245.	Стеллаж демонстрационный	20	9 350,00	9 350,00	187 000,00
246.	Шкаф для хранения учебных пособий (тип 2)	2	6 375,00	6 375,00	12 750,00
247.	Стол обеденный с гигиеническим покрытием	2	11 050,00	11 050,00	22 100,00
248.	Табурет обеденный	14	1 445,00	1 445,00	20 230,00
249.	Видеокамера HD полупрофессиональная	1	151 418,15	151 418,15	151 418,15
250.	Штатив	1	37 400,00	37 400,00	37 400,00
251.	Карта памяти на 32Gb	2	3 400,00	3 400,00	6 800,00
252.	Монтажная компьютерная станция с установленным ПО монтажа и платой ввода-вывода	1	331 500,00	331 500,00	331 500,00
253.	Осветительное оборудование	1	76 500,00	76 500,00	76 500,00
254.	Хромакейный фон	1	20 672,00	20 672,00	20 672,00
255.	Комплект кабелей и переходников для подключения и объединения всех элементов	1	8 500,00	8 500,00	8 500,00
256.	Кожух для камеры	1	19 550,00	19 550,00	19 550,00
257.	Микрофон ручной	1	29 580,00	29 580,00	29 580,00
258.	Аккумулятор дополнительный	1	37 400,00	37 400,00	37 400,00
259.	Стул ученический	26	3 825,00	3 825,00	99 450,00
260.	Вешалка для раздевалки	16	1 020,00	1 020,00	16 320,00
261.	Банкетки для раздевалки спортивного зала	32	3 032,50	3 032,50	97 040,00
262.	Банкетки для раздевалки бассейна	16	2 720,00	2 720,00	43 520,00
263.	Стол ученический двухместный	91	5 950,00	5 950,00	541 450,00
264.	Стул ученический с регулир. высотой	159	3 825,00	3 825,00	608 175,00
265.	Стол для администратора	1	14 875,00	14 875,00	14 875,00
266.	Кресло для администратора	2	14 025,00	14 025,00	28 050,00
267.	Кресло директора	1	24 650,00	24 650,00	24 650,00
268.	Кресло для преподавателя	87	13 831,56	13 831,56	1 203 345,72
269.	Стул-президиум	6	4 420,00	4 420,00	26 520,00
270.	Стул посетителя	6	4 675,00	4 675,00	28 050,00
271.	Стул	16	5 950,00	5 950,00	95 200,00
272.	Стол библиотекаря рабочий	1	8 075,00	8 075,00	8 075,00
273.	Стол библиотекаря приставной	1	3 400,00	3 400,00	3 400,00
274.	Стеллаж угловой	4	9 350,00	9 350,00	37 400,00
275.	Стол-кафедра для выдачи книг	1	5 100,00	5 100,00	5 100,00
276.	Шкаф для читательских формуляров	4	8 925,00	8 925,00	35 700,00
277.	Картотека	2	25 500,00	25 500,00	51 000,00
278.	Стол-барьер библиотечный	1	5 525,00	5 525,00	5 525,00
279.	Стол компьютерный	8	6 375,00	6 375,00	51 000,00
280.	Стол письменный	10	2 635,00	2 635,00	26 350,00
281.	Трибуна	1	7 225,00	7 225,00	7 225,00
282.	Стол-президиум	2	4 760,00	4 760,00	9 520,00
283.	Стул с мягким сиденьем	78	2 422,50	2 422,50	188 955,00
284.	Стол учителя	48	8 075,00	8 075,00	387 600,00
285.	Банкетки	3	2 576,00	2 576,00	7 728,00
286.	Шкафчики для раздевалки бассейна	60	10 030,00	10 030,00	601 800,00
287.	Стол письменный для специалиста	2	8 075,00	8 075,00	16 150,00

1	2	3	4	5	6
288.	Стол приставной	2	3 400,00	3 400,00	6 800,00
289.	Стенд для кабинета психологии	2	2 550,00	2 550,00	5 100,00
290.	Шкаф закрытый с двумя витринами	4	12 750,00	12 750,00	51 000,00
291.	Шкаф с открытыми верхними полками	4	7 650,00	7 650,00	30 600,00
292.	Доска классная	38	17 850,00	17 850,00	678 300,00
293.	Стол учителя приставной	41	3 400,00	3 400,00	139 400,00
294.	Информационно-тематический стенд	35	1 978,58	1 978,58	69 250,30
295.	Тумба для таблиц под доску	21	5 100,00	5 100,00	107 100,00
296.	Доска маркерная	1	5 950,00	5 950,00	5 950,00
297.	Стол игровой трапециевидный	38	9 663,16	9 663,16	367 200,08
298.	Стенд информационный игровой	3	2 550,00	2 550,00	7 650,00
299.	Стол демонстрационный	2	17 425,00	17 425,00	34 850,00
300.	Стол ученический лабораторный	8	5 875,00	5 875,00	47 000,00
301.	Шкаф для хранения посуды для лаборантской	4	21 250,00	21 250,00	85 000,00
302.	Доска классная трехмерная	2	13 175,00	13 175,00	26 350,00
303.	Стол демонстрационный с раковиной	1	22 950,00	22 950,00	22 950,00
304.	Шкаф вытяжной	1	40 800,00	40 800,00	40 800,00
305.	Доска объявлений	2	2 550,00	2 550,00	5 100,00
306.	Кресло для чтения	20	14 025,00	14 025,00	280 500,00
307.	Кресло для чтения	8	17 000,00	17 000,00	136 000,00
308.	Диван трехместный	1	38 250,00	38 250,00	38 250,00
309.	Манекен подростковый	2	20 400,00	20 400,00	40 800,00
310.	Зеркало травмобезопасное	10	6 545,00	6 545,00	65 450,00
311.	Зеркало передвижное травмобезопасное	2	19 550,00	19 550,00	39 100,00
312.	Стеллажи для инвентаря	8	12 792,50	12 792,50	102 340,00
313.	Комплект поливалентных матов и модулей	1	72 250,00	72 250,00	72 250,00
314.	Весы медицинские	1	17 382,00	17 382,00	17 382,00
315.	Ростомер	1	4 301,00	4 301,00	4 301,00
316.	Тонометр с возрастными манжетами	2	2 125,00	2 125,00	4 250,00
317.	Стетоскоп	2	1 581,00	1 581,00	3 162,00
318.	Секундомер	2	5 100,00	5 100,00	10 200,00
319.	Холодильник фармацевтический	2	37 400,00	37 400,00	74 800,00
320.	Стол рабочий для врача	6	8 500,00	8 500,00	51 000,00
321.	Табурет медицинский	18	2 975,00	2 975,00	53 550,00
322.	Кушетка смотровая	2	10 200,00	10 200,00	20 400,00
323.	Ширма на колесиках	6	4 675,00	4 675,00	28 050,00
324.	Шкаф медицинский для хранения лекарств	1	6 375,00	6 375,00	6 375,00
325.	Шкаф для хранения медиц. документации	3	12 325,00	12 325,00	36 975,00
326.	Стол с тумбой для врача и медсестры	1	8 500,00	8 500,00	8 500,00
327.	Стол процедурный двухполочный	1	2 975,00	2 975,00	2 975,00
328.	Стол манипуляционный двухполочный	1	17 850,00	17 850,00	17 850,00
329.	Лампа настольная для ЛОРа	1	33 150,00	33 150,00	33 150,00
330.	Калькулятор	2	1 530,00	1 530,00	3 060,00
331.	Сейф для хранения медикаментов	1	11 475,00	11 475,00	11 475,00
332.	Халат медицинский	4	1 190,00	1 190,00	4 760,00
333.	Коврик	1	1 105,00	1 105,00	1 105,00
334.	Документ. камера ELOAM S600	59	31 558,10	31 558,10	1 861 927,90
335.	Интерактивная доска Interwrite 1279	46	126 232,38	126 232,38	5 806 689,48
336.	Проектор InFocus IN 124StA	87	104 093,42	104 093,42	9 056 127,54
337.	Настенные крепления для проектора CS-PRB-5/125 W-125 см	87	5 313,36	5 313,36	462 262,32
338.	Крепление для проектора Reflecta Tapa (штанга 430-650 мм)	1	6 762,46	6 762,46	6 762,46
339.	Lenovo IdeaPad 300-15IBR (80M300MARK) Pen №3710/47Gb/500Gb405/15/6"HD/W10/silver/Wifi/BTCam	314	51 479,18	51 479,18	16 164 462,52
340.	Интерактивная доска Interwrite 1279	41	126 229,94	126 229,94	5 175 427,54
341.	Интерактивная панель Interwrite Project Touch 55	1	453 546,99	453 546,99	453 546,99
342.	Экран с электроприводом Premier Taurus (16:9) 498 (E488x275/9 (MW)-(PE/W)	1	320 592,43	320 592,43	320 592,43
343.	Мультимедийный проектор Panasonic PT-DW830EK	1	1 487 135,34	1 487 135,34	1 487 135,34
344.	Система аудиозаписи LG RBD-154K	2	32 171,96	32 171,96	64 343,92
345.	Наушники с микрофоном Deender Warhead G-160 ПО Deender Warhead G-300	45	2 291,41	2 291,41	103 113,45
346.	Компьютерные колонки Defender Mercury 55 MKLL	66	16 433,15	16 433,15	1 084 587,90
347.	APM оператора (в компл.)	1	223 120,57	223 120,57	223 120,57

1	2	3	4	5	6
348.	Блок распределения питания AP7920B	2	129 613,63	129 613,63	259 227,26
349.	ИБП Ippon Innova RT 3К	1	173 589,66	173 589,66	173 589,66
350.	Моноблок ASUS V220IBUK	24	65 709,47	65 709,47	1 577 027,28
351.	Планшетный ПК Irbis TW73	71	19 673,51	19 673,51	1 396 819,21
352.	Многофункциональное устройство Canon imagerunner1435i	74	84 480,28	84 480,28	6 251 540,72
353.	Сервер	1	875 354,77	875 354,77	875 354,77
354.	Сетевой фильтр Ippon BK -232 75108	70	694,35	694,35	48 604,50
355.	Телекоммуникационный шкаф напольный NT BUSINESS 2 MP 47-812	1	115 263,52	115 263,52	115 263,52
356.	Роутер ASUS RT-AC3200 с поддержкой 3G/4G модемов	48	45 804,53	45 804,53	2 198 617,44
357.	Штатив DICOM TV-290 N Black, экшн-камера Sony HDR-AZ1 VW	1	71 750,38	71 750,38	71 750,38
358.	Тумба для ноутбуков из 30 отсеков и дополнительного отсека для маршрутизатора	6	113 271,02	113 271,02	679 626,12
359.	Телефон Dect Gigaset C 530A DUO черный (труб. в компл. 2 шт.) автоответчик АОН	4	15 507,35	15 507,35	62 029,40
360.	Интерактивная стойка со встроенным планшетом	1	219 880,24	219 880,24	219 880,24
361.	Стойка для зарядки мобильных устройств	1	43 976,06	43 976,06	43 976,06
362.	Цифровой DJ микшерный пульт с сэмплером BEHRINGER DDM	1	50 819,74	50 819,74	50 819,74
363.	Медиапроигрыватель и контролер DENON DN-SC 2900	1	73 084,76	73 084,76	73 084,76
364.	Вокальная 16-канальная радиосистема диапазона UHF с динамическим микрофоном Beyerdynamic OPUS 660	4	88 464,45	88 464,45	353 857,80
365.	Микрофонная стойка Tempo MS100 BK	4	2 140,11	2 140,11	8 560,44
366.	Радиосистема с портативным передатчиком AKG Perception WMS 45	2	22 826,07	22 826,07	45 652,14
367.	Сабвуфер dB Technologies DVX PSW 18	2	130 696,00	130 696,00	261 392,00
368.	Цифровая аудиоплатформа Biamp Nexia CS	1	275 330,22	275 330,22	275 330,22
369.	Сабвуфер активный JBL PRX 718-XLF	4	145 825,58	145 825,58	583 302,32
370.	Акустическая система JBL PRX 712-XLF	4	98 391,29	98 391,29	393 565,16
371.	Напольный шкаф NTSS-R22U6060GS 19	1	28 776,20	28 776,20	28 776,20
372.	Блок розеток NTSS-PDU -1U-AL-8S	1	2 273,75	2 273,75	2 273,75
373.	Стационарная полка для шкафа NTSS-FS-600	1	5 846,84	5 846,84	5 846,84
374.	Мини-АТС	1	501 538,61	501 538,61	501 538,61
375.	Неисключенные права на ПО для лингафонного кабинета Linko V8/2 (1 по 30 шт.)	3	195 034,00	195 034,00	585 102,00
376.	Интерактивная стойка со встроенным планшетом	1	219 890,00	219 890,00	219 890,00
377.	Стойка для зарядки мобильных устройств	1	43 979,00	43 979,00	43 979,00
378.	ПО для компьютера	338	12 281,15	12 281,15	4 151 028,70
379.	Учебно-наглядные пособия	1	59 494 027,11	59 494 027,11	59 494 027,11
380.	Стул мягкий	561	2 571,50	2 571,50	1 442 611,50
381.	Вешалка напольная двухсторонняя на 24 крючка с тумбачейками для обуви	50	21 300,00	21 300,00	1 065 000,00
382.	Банкетки (гардеробная)	60	4 300,00	4 300,00	258 000,00
383.	Зеркало ударопрочное	20	4 500,00	4 500,00	90 000,00
384.	Ворота металлические с калиткой	1	76 140,00	76 140,00	76 140,00
385.	Ворота металлические с калиткой	1	152 140,00	152 140,00	152 140,00
386.	Урна металлическая	32	2 137,00	2 137,00	68 384,00
387.	Цветочница БЦ-1	20	5 440,00	5 440,00	108 800,00
388.	Скамья для взрослых	41	4 362,00	4 362,00	178 842,00
389.	Скамья детская	29	5 252,00	5 252,00	152 308,00
390.	Навес теневой	8	93 588,00	93 588,00	748 704,00
391.	Площадка баскетбольная	1	39 600,00	39 600,00	39 600,00
392.	Стойки волейбольные (пара)	1	22 360,00	22 360,00	22 360,00
393.	Бум	2	19 800,00	19 800,00	39 600,00
394.	Брусья разновысокие	2	29 800,00	29 800,00	59 600,00
395.	Брусья параллельные	2	29 800,00	29 800,00	59 600,00
396.	Стенка шведская	12	28 883,00	28 883,00	346 596,00
397.	Рукоход	2	15 050,00	15 050,00	30 100,00
398.	Бревно качающееся	2	12 700,00	12 700,00	25 400,00
399.	Скамья (тип 3)	6	4 400,00	4 400,00	26 400,00
400.	Турник	2	11 260,00	11 260,00	22 520,00

1	2	3	4	5	6
401.	Лиана	8	6 450,00	6 450,00	51 600,00
402.	Качалка	9	10 094,00	10 094,00	90 846,00
403.	Комплексная установка	1	130 490,00	130 490,00	130 490,00
404.	Карусель (на 8 мест)	3	26 093,00	26 093,00	78 279,00
405.	Карусель	5	26 180,00	26 180,00	130 900,00
406.	Игровой гимнастический комплекс	4	86 050,00	86 050,00	344 200,00
407.	Скамья детская со столиком	4	18 800,00	18 800,00	75 200,00
408.	Металлическая ограда из сетчатых пранелей для баскетб. поля (компл.)	1	324 000,00	324 000,00	324 000,00
409.	Металлическая ограда из сетчатых пранелей для волейб. поля (компл.)	1	131 000,00	131 000,00	131 000,00
410.	Калитка металлическая	2	43 700,00	43 700,00	87 400,00
411.	Металлическая ограда из сет. пранелей для ТП и котельной (компл.)	1	67 000,00	67 000,00	67 000,00
412.	Площадка для мусорных контейнеров	1	31 991,00	31 991,00	31 991,00
413.	Спортоборудование	1	4 163 639,70	4 163 639,70	4 163 639,70
414.	Котельная	1	7 500 000,00	7 500 000,00	7 500 000,00
415.	Трансформаторная подстанция на 630 кВт	1	1 600 000,00	1 600 000,00	1 600 000,00
					0,00
					0,00
<b>ИТОГО:</b>					<b>931 063 700,00</b>